
この度は「シャルル･メゾンフォトグラファーズ深谷」のウェブサイトをご覧いただき

ありがとうございます。スタジオ撮影ついては、以下の項目をご確認いただいたうえで

お申込みください

当店は少しでも皆さまにご満足いただける空間づくりのため、ヨーロッパから輸入した

本物のアンティーク家具やドライフラワーなどに囲まれたスタジオです。

撮影小物なども希少価値のある輸入品ですので、従来の写真館に置かれているような汎

用のおもちゃはございません。撮影の際に使いたいおもちゃ・備品がありましたらお持ち

込みください

なお、複数のイベントを掛け合わせて（例：７５３×バースディ、誕生日×ランドセル

等）撮影する場合は、メイン追加となりますのでご相談ください

お持ち込みについて

衣装やスタジオを皆さまに快適にご利用いただくため、原則として撮影中の飲食はご遠

慮いただいておりますが、慣れない場所や服装で撮影中に疲れてしまうお子さまもいらっ

しゃいます。そんな場合は好きなお菓子や飲み物があるとリフレッシュできるケースもあ

りますので、グミやラムネのような一口で食べられるものや、蓋つきの飲料をお持ち込み

いただくことは可能です（チョコレートや飴はご遠慮ください）

おやつについて

原則として、スタジオ内での同伴者による写真撮影（スマホ含む）はご遠慮いただいて

おりますが、動画撮影に関する制限はございませんので、ぜひ撮影の様子などを記録され

ることをお勧めいたします

スタジオ内での同伴者による撮影ついて

日程変更をご希望の場合は、３営業日前までにお申し出ください

（以降は、基本撮影料の５０％の違約料を申し受けます）

体調不良等で当日キャンセルされる場合は、基本撮影料の１００％の違約料となります

が、２週間以内の別日に変更される場合、違約料はいただきません（１回限り）

日程変更やキャンセルについて



撮影後、お帰りの際に現金またはクレジットカード、深谷市の地域通貨「ネギー」のいず
れかでお支払いください

お支払い方法について

しっかりと撮影時間を確保するためにも、ご予約時間の１０分前にはご到着いただきます
ようご協力をお願いいたします
お車でのご来館の際には、「敷地内駐車場」または「第２駐車場」をご利用ください

ご来館時のお願い

当日は限られた時間の中で、撮影時間をしっかりと確保したいという想いがあります
ので、あらかじめヘアセットをした状態でお越しください
簡易的なセットアイテムはご用意がございますので、ご利用いただく事も可能です

ヘアセットについて

当店の衣装をレンタルされる場合はお着付けさせていただきますが、着物をお持ち込み
される場合は、着用された状態でのご来館をお願いいたします

７５３について

当店ではスタジオの雰囲気に合った衣装を厳選してご用意していますので、ぜひレンタ
ル衣装のご利用をお勧めいたしますが、当日の撮影時間をしっかりと確保するためにも、前
もって衣装のご見学も承りますのでご相談ください

衣装選びについて

それでは空き状況をご確認のうえ、ご希望の日時をご予約ください
たくさんの笑顔と出会えることを楽しみに、皆さまのお越しをお待ち申し上げております


